
Preisliste  

Schullandheime im Vogtland im Schuljahr 2026/2027 

Preisgruppe 2 - Einzelpersonen & Gruppen 

 Übernachtung in 1- bis 6-Bett-Zimmern, teilweise mit Waschgelegenheit 

 Einzelbäder & sanitäre Einrichtungen etagenweise 

 Verpflegung individuell für die Gruppe buchbar (nach Absprache auch vegetarisch) 

 Kinder unter 3 Jahre sind kostenfrei 

 An- & Abreisezeit individuell vereinbar 

 Nutzung von Bettwäsche ist Pflicht (selbst mitbringen oder dazu buchen) 

Übernachtung (pro Nacht & Person) 

Kinder 

3 Jahre bis zur 

Einschulung 

Schüler 

unter 18 Jahre 

Erwachsene 

ab 18 Jahre 

im 3-/4-/5-/6-Bett-Zimmer 12,50 € 19,00 € 25,00 € 

Zuschlag für  1-Bettbelegung  

  2-Bett-Belegung 

6,00 € 

3,00 € 

6,00 € 

3,00 € 

6,00 € 

3,00 € 

Bettwäschenutzung / Set (einmalig) 10,50 € 10,50 € 10,50 € 

Verpflegung 

Frühstück 3,50 € 7,00 € 7,00 € 

Mittagessen, warmes Abendessen, Grillabend 3,80 € 7,60 € 7,60 € 

Abendbrot 3,50 € 7,00 € 7,00 € 

Alleinbelegung /-nutzung des Schullandheimes  

(für Familienfeiern, Seminare u.a.) 

ganzjährig 

Preis pro Nacht 

Hauspauschale 1 

 - ohne Übernachtungen bzw. ab 1. Person nach Einzelpreisliste 

    (Küchennutzung auf Wunsch, zuzüglich) 

        � nur kurzfristig buchbar: in den 4 Wochen vor dem Termin 

400,00 € 

Hauspauschale 2 (SLH Netzschkau ganzjährig, SLH Limbach von Oktober – März) 

 - mit Übernachtungen: im Preis inklusive bis 30 Personen,   

   jede weitere Person bzw. Leistung nach Einzelpreisliste,  

   (Küchennutzung auf Wunsch, zuzüglich) 

       � langfristig buchbar 

950,00 € 

Hauspauschale 3 (SLH Limbach April – September) 

 - mit Übernachtungen: im Preis inklusive bis 50 Personen,  

   jede weitere Person bzw. Leistung nach Einzelpreisliste 

   (Küchennutzung auf Wunsch, zuzüglich) 

      � langfristig buchbar 

1.350,00 € 

Tagesnutzung / Teilnutzung für Gruppen  

 3,60 €/Person 

sonstiges  

Nutzung der Küche (bei Selbstversorgung) 1. Nacht 100,00 €, ab 2. Nacht 50,00 €/Nacht 

Zuschlag für Nutzung des Mehrzweck- & Sportraums (Limbach) bei Alleinbelegung einmalig 60,00 € 

Heizkosten in den Finnhütten (SLH Limbach) 0,50 €/kWh* 

Zuschlag für Tiere - mit vorheriger Absprache (siehe Hausordnung), 

nur bei Alleinbelegung und Vorlage einer entsprechenden Haftpflichtversicherung 
5,00 €/Nacht 

* entsprechend der allgemeinen Entwicklung der Energiepreise erfolgt ggf. eine Anpassung 

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.         Stand: 02.02.2026 

 


